
Zarządzenie Nr 50/2012 

Wójta Gminy Pabianice 

 z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

 

W sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub 

ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w 

przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów 

prawnych 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm ) oraz art. 17 ust. 3 a, art. 71 b ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm), 

zarządza się co następuje:  

§1 

1.Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 

opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka 

umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku 

zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych. 

2.Zadanie, o którym mowa w ust. 1 będzie wykonywane na trasie dom-szkoła lub ośrodek-

dom przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych. 

§2 

Powierzenie wykonania zadania, o którym mowa w §1 następuje na okres danego roku 

szkolnego 

§3 

Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania ucznia a szkołą lub ośrodkiem jest rozumiana 

jako odległość najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca. 

§4 

Zwrot kosztów przejazdu do najbliższej szkoły i gimnazjum przysługuje: 

1) rodzicom , opiekunom lub opiekunom prawnym uczniów niepełnosprawnych , których 

kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art.71b ustawy o systemie oświaty ;                  

2) uczniom z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym także do najbliższej szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej 

jednak niż do ukończenia 21 roku życia; 

3) dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

– do ośrodka umożliwiającego tym dzieciom i młodzieży realizację obowiązku szkolnego i 

obowiązku nauki nie dłużej jednak niż do 25 roku życia. 

 



§5 

Podstawę obliczenia kwoty kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych podlegających 

zwrotowi stanowi: 

1) w przypadku przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji publicznej –              

wysokość faktycznie poniesionych kosztów na podstawie przedstawionego zakupu  biletu 

miesięcznego. 

2) w przypadku dowożenia ucznia prywatnym samochodem osobowym – wysokość 

miesięcznej kwoty zwrotu kosztów dowozu jest obliczona jako iloczyn podwójnej odległości 

z miejsca zamieszkania ucznia do szkoły lub ośrodka, 100% stawki za kilometr przebiegu 

określonej rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy ( Dz. U. Nr 27, poz.271 z późn.zm) obowiązującej w dniu podpisania umowy              

i liczby dni obecności ucznia w szkole w miesiącu rozliczeniowym 

§6 

1.Zwrot kosztów następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy 

Pabianice a rodzicem, opiekunem lub opiekunem prawnym ucznia niepełnosprawnego. 

2.Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych jest 

złożenie wniosku o ich zwrot  

3.Do wniosku, o którym mowa w ust.2 należy załączyć: 

a)   aktualne orzeczenie o niepełnosprawności ucznia;  

b) aktualne orzeczenie z poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia 

specjalnego ucznia lub potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych na podstawie art.71 b 

ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz.2572 z późn.zm.);  

c) kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem:  

-dowodu rejestracyjnego pojazdu  

-dowodu osobistego rodzica, opiekuna lub opiekuna prawnego dziecka 

-dokumentu potwierdzającego ustanowienie opieki nad dzieckiem 

      §7                                                                       

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Oświaty, Kultury i Sportu. 

§8     

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  

Wójt Gminy Pabianice 

Henryk Gajda 

 


